
Výroční zpráva 
nemocnice 
Jindřichův hradec

1

Výroční zpráva 
nemocnice 
Jindřichův hradec

202





Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

1

Obsah
Úvodní slovo hejtmana Jihočeského kraje  2
Úvodní slovo předsedy představenstva  4
Statutární a dozorčí orgány společnosti   6
Zpráva o činnosti dozorčí rady Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 7
Organizační schéma 8
Vedoucí pracovníci jednotlivých oddělení nemocnice 9
Ukazatele léčebné péče 10
Vztahy s veřejností  15
Akreditace, certifikáty  18
Personalistika a mzdy 19
Ekonomika  22
Provozní ukazatele 25
Informace vztahující se k činnosti účetní jednotky 26
Zpráva auditora o ověření výroční zprávy  28
Účetní závěrka – rozvaha 33
Účetní závěrka – výkaz zisku a ztrát 37
Příloha k účetní závěrce 39
Účetní závěrka – cash flow 61
Účetní závěrka – přehled o změnách vlastního kapitálu 62
Zpráva o vztazích 63



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

2

Milí Jindřichohradečáci,
 
rok 2021 znamenal po obtížném roce 2020 naději. 
Naději, že očkování bude znamenat onu pověstnou 
„tečku“ za koronavirem. Tečku za všemi omezeními, 
tečku za přeplněnými nemocnicemi, zavřenými ško-
lami, divadly, kiny, restauracemi. „Pro návrat do nor-
málu uděláme maximum“, řekli jsme si a hned začát-
kem ledna začali budovat velkokapacitní vakcinační 
centra, která budou schopna proočkovat až  šest 
tisíc lidí denně. Od myšlenky k  realizaci za necelé 
dva týdny. A  tak 19.  ledna už stálo první očkovací 
centrum na českobudějovickém výstavišti. Brzy poté 
nabízela naše OČKOcentra své služby i  v  dalších 
okresních městech. 

Veliké poděkování a  obdiv patří všem, kteří se 
na  fungování OČKOcenter podíleli. Pracovali přes-
ně, rychle a  profesionálně. Nehledě na dlouhé 
a  únavné pracovní směny byli ke všem klientům 
vždy milí, ochotní, pozorní a obětaví. Jen díky nim, 
našim jihočeským zdravotníkům a  dobrovolníkům, 
dnes můžeme říci, že jsme v  roce 2021 nemuseli 
řešit kolabující zdravotnictví. A  nejen to. Dokonce 
jsme pomáhali i ostatním krajům, které se dostaly za 
hranu svých kapacit. Právě to je obrovská výhoda Ji-
hočeského kraje v porovnání s kraji ostatními. Jiho-
české nemocnice, a.s. jakožto holding dohromady 
tvoří kompaktní systém, ve kterém mezi sebou jed-
notlivé okresy v maximální míře spolupracují. I díky 
tomu jsme zatím nikdy nemuseli žádat o   pomoc 

zdravotnická zařízení mimo náš kraj. O Jihočechy se 
díky naší síti nemocnic dokážeme vždy i  ve velmi 
krizových situacích postarat sami. Na to jsem jako 
hejtman skutečně pyšný.

Jestli pandemie přinesla něco pozitivního, 
tak  skutečnost, že jsme v  tomto období měli jedi-
nečnou příležitost si ověřit, jak naše nemocnice fun-
gují v  krizovém režimu. Vedení všech jihočeských 
nemocnic v době pandemie zároveň prokázalo své 
manažerské schopnosti. I v období největší zdravot-
nické krize v  zemi dokázalo pokračovat v  rozděla-
ných projektech, které nemocnice neustále posou-
vají dopředu. O   tom svědčí i   fakt, že i  v  minulém 
roce jihočeské nemocnice obsadily všechny přední 
příčky celostátního hodnocení společnosti Health- 
Care Institute. Nemocnice České Budějovice, a.s., se 
v roce 2021 v uvedeném hodnocení stala absolutním 
vítězem, druhá skončila Nemocnice Strakonice, a.s., 
třetí byla Nemocnice Písek, a.s. a  českokrumlovská 
nemocnice pak zvítězila v  kategorii Finanční kondi-
ce. Všem kolegyním a kolegům bych rád za tento vý-
sledek ještě jednou co nejsrdečněji poděkoval a po-
gratuloval a těším se, že v dalších letech se budeme 
moci více zaměřit na další rozvoj našich nemocnic. 
Zdravotníci v našich nemocnicích už mnohokrát do-
kázali, že patří k nejlepším v republice. Zaslouží si to 
nejkvalitnější zázemí, stejně tak, jako si vy, Jihočeši, 
zasloužíte špičkovou zdravotní péči. 

MUDr. Martin Kuba 
hejtman Jihočeského kraje

Úvodní slovo
hejtmana
Jihočeského kraje



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

3



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

4

Vážení kolegové, spoluobčané, přátelé, 

každý rok ředitelé nemocnic ve svých výročních 
zprávách představují úspěchy svých nemocnic v ob-
lastech zdravotní péče, investic, ukazují své ekono-
mické výsledky, mluví o plánech do nejbližších let. 

Ale to vše si můžete, jestli budete chtít, přečíst 
na následujících stránkách. 

Osobně považuji za důležité se zmínit o uplynu-
lém období jako pravděpodobně největší zkouš-
ce v oblasti medicíny i organizace zdravotní péče, 
kterou naše nemocnice zažila, a  to jistě za období 
mnoha desítek let. Především jarní vlna koronavi-
rové pandemie pro nás znamenala naprosto ex-
trémní zátěž, která ve svém maximu vygenerovala 
souběžně až 110 těžce nemocných pacientů, z toho 
20 na umělé plicní ventilaci, což představovalo ně-
kolikanásobné překročení kapacity intenzivní péče 
naší nemocnice.

Přesto všechno jsme to zvládli a po celou dobu 
poskytovali prvotřídní zdravotní péči, dokázali jsme 
i pomáhat obdobně přetíženým nemocnicím na zá-
padě Čech. 

Dokázali jsme to díky mimořádnému nasaze-
ní zdravotníků i  ostatních pracovníků nemocni-
ce, dokázali jsme to díky soudržnosti nás samých, 
díky  soudržnosti komunity. Stáli při nás a  efektivní 
pomoc nabídli dobrovolníci z  Českého červeného 
kříže, YMCA, hasiči, policisté, vojáci, studenti, skauti 
a všichni slušní lidé z řad veřejnosti, kteří pochopili 
závažnost situace. 

Toto nasazení a  soudržnost pro mne znamená, 
že zcela jistě dokážeme překonat i  další zkoušky, 
které před námi stojí, a to i v souvislosti s vojenským 
konfliktem na východ od nás. 

Jak kvalitní a dobrou máme nemocnici zcela zá-
sadně určuje kvalitu života nás všech, kteří žijeme 
v našem městě, v našem regionu. 

Věřte, že my, kteří v této chvíli pracujeme v naší 
nemocnici, nebo stojíme v  jejím čele, uděláme vše 
pro to, abyste se na nás mohli ve všech dobách 
s důvěrou obracet. 

 
MUDr. Vít Lorenc

předseda představenstva a ředitel nemocnice

Úvodní slovo
předsedy 
představenstva



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

5



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

6

Statutární a dozorčí orgány 
společnosti

MUDr. Vít Lorenc 
Předseda představenstva

a ředitel společnosti
 

Ing. Alena Kudrlová, MBA 
Člen představenstva

MUDr. Zuzana Roithová, MBA
Člen představenstva

MUDr. Jiří Holan, MBA
Člen představenstva

Ing. Michal Čarvaš, MBA
Člen představenstva

Předseda
Zbyněk Šrom

Místopředseda
Bc. Radim Staněk

Dozorčí rada
Členové
MUDr. Karel Bajer
Mgr. Vladislav Burian
Jiří Pravda
Bc. Jiří Roubíček
MUDr. Jaromír Kopřiva
Ing. Ilona Kolmanová
Mgr. Jitka Machová



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

7

Zpráva o činnosti dozorčí rady 
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

8

Organizační schéma

legenda

Valná hromada

Představenstvo

Předseda představenstva

Sekretariát Úsek obslužných činností Úsek zdravotní péče

Právník
Asistentka

Ústavní 
epidemiolog

Člen představenstva, 
náměstek ředitele

Vedoucí 
ekonomického oddělení

Vedoucí 
technicko-provozního odd.

Primář oddělení 
Vedoucí lékař / Vedoucí laborant

Lékaři Vedoucí SZP

Komise, poradní orgány 
stálé, dočasné

Bezpečnostní 
manažer

Manažer pro kvalitu 
léčebné péče

Manažer pro kvalitu 
ošetřovatelské péče

Dozorčí rada

řídící orgán poradní / pracovní orgán metodický orgán

Hlavní sestra



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

9

Vedoucí pracovníci jednotlivých oddělení nemocnice

Lůžková oddělení Primář Vrchní sestra Staniční sestra

Interní MUDr. Richard Stoupenec Mgr. Miroslava Dudová

Lenka Fučíková – st. B
Lenka Schmidtová – st. C
Jana Dvořáková – st. D
Marta Fajmanová – st. JIP

Neurologické MUDr. František Pfeifer Bc. Lenka Mertová
Dětské MUDr. Jakub Rytíř Mgr. Jana Batóková Renata Vašková

Multioborová jednotka chirurgie a urologie MUDr. Jan Kelbl – chirurgie
MUDr. Jan Rybka – urologie

Mgr. Radka Roubíčková, MBA – st. A  
Mgr. Kateřina Kelblová – st. JIP
Bc. Petra Čekalová – multioborová 
stanice

Gynekologicko-porodnické MUDr. Jiří Štětka Mgr. Jitka Machová Bc. Anna Peroutková 
– gynekologie

Ortopedické MUDr. Stanislav Stropek Jana Forštová
Otorinolaryngologické MUDr. Bohumil Markalous Bc. Jiřina Markalousová
Anesteziologicko-resuscitační a oddělení 
následné intenzivní péče MUDr. Vít Lorenc Bc. Ivana Kalinová Aleš Michl – st. NIP

Odd. následné a rehabilitační péče a odd. 
dlouhodobé intenzivní ošetřovatelské péče

MUDr. Andrea Přerovská 
(pověřená vedením odd.) Bc. Miriam Neužilová Jitka Kopáčková – st. ONRP A

Mgr. Šárka Vítová – st. ONRP C
Oddělení sociální a paliativní péče MUDr. Eva Zýková (vedoucí lékařka) Bc. Marcela Šoršová

Nelůžková oddělení Primář, vedoucí lékař ambulance Zdravotní sestra
Oční MUDr. Magdaléna Loulová Jana Doležalová
Centrální operační sály MUDr. Michal Cihla Lenka Beránková - staniční sestra
Sterilizační centrum MUDr. Michal Cihla Bc. Hana Šimečková - staniční sestra
Hemodialyzační středisko MUDr. Alena Doubravová Renata Melišíková - staniční sestra
Onkologická ambulance MUDr. Pavel Weiner Jana Růžičková 

Kožní ambulance MUDr. Vendula Jindrová Iva Bílá 
Urgentní příjem MUDr. Filip Řeřicha Bc. Hana Veselá - staniční sestra

Komplement Primář Vedoucí laborant
Radiodiagnostické oddělení MUDr. Marek Koutný Martin Langer
Odd. lékařské mikrobiologie MUDr. Denisa Veselá Milena Petrová
Odd. klinické biochemie MUDr. Ingrid Kadelová Bc. Martina Slámová
Patologicko-anatomické oddělení MUDr. Dana Cempírková Pavlína Chyšková
Hematologie a krevní transfúze MUDr. Martin Svoboda Bc. Romana Stieblerová
Rehabilitace MUDr. Romana Šírková Bc. Jakub Malý

Úsek obslužných činností Vedoucí oddělení
Technicko-provozní oddělení Pavel Stručovský
Obslužné provozy Václav Šalek
Údržba Ondřej Vobr
Prádelna Marie Pokorná
Doprava Miroslav Pokorný
Odd. léčebné výživy a stravování Jiří Novotný
Správa IT Ing. Jaroslav Venkrbec
Ekonomické oddělení Ing. Marcela Hovorková
Vedoucí ekonom Bc. Petra Nedvědová
Vedoucí oddělení vykazování zdravotní péče Ing. Ilona Kolmanová
Vedoucí personálního a mzdového oddělení Ing. Věra Neidrová

Hlavní sestra nemocnice – Mgr. Dana Velimská, MBA



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

10

Ukazatele lůžkových oddělení
Ukazatele léčebné péče

Oddělení Období
Počet 

pacientů 
a klientů

Lékaři SZP
NZP

+
PZP

Počet 
lůžek

Průměrná 
ošetřovací 

doba
Využití 

lůžek v %

Interní 2020 3 291 13,00 26,99 33,64 114 6,2 64,0
2021 3 512 15,11 25,75 34,97 75 6,6 71,6

Rozdíl 21-20 221 2,11 -1,24 1,33 -39 0,4 7,6
Index 21-20 1,07 1,16 0,95 1,04 0,66 1,06 1,12

Neurologické
2020 778 7,32 8,31 6,96 24 6,4 56,7
2021 731 7,70 9,17 7,46 24 5,7 56,1

Rozdíl 21-20 -47 0,38 0,86 0,50 0 -0,7 -0,6
Index 21-20 0,94 1,05 1,10 1,07 1,00 0,89 0,99

Dětské
2020 1 974 8,15 36,74 6,12 34 3,1 49,2
2021 2 019 7,72 35,34 6,00 43 2,9 36,8

Rozdíl 21-20 45 -0,43 -1,40 -0,12 9 -0,2 -12,4
Index 21-20 1,02 0,95 0,96 0,98 1,26 0,94 0,75

Chirurgické a urologické
2020 2 377 11,85 22,35 23,05 35 4,1 49,1
2021 2 276 11,58 22,33 22,83 56 4,1 51,1

Rozdíl 21-20 -101 -0,27 -0,02 -0,22 21 0,0 2,0
Index 21-20 0,96 0,98 1,00 0,99 1,60 1,00 1,04

Gynekologicko-
porodnické 

2020 1 263 5,59 23,65 3,50 30 3,8 43,6
2021 1 301 5,77 23,19 4,02 33 3,6 38,4

Rozdíl 21-20 38 0,18 -0,46 0,52 3 -0,2 -5,2
Index 21-20 1,03 1,03 0,98 1,15 1,10 0,95 0,88

Ortopedické
2020 1 111 7,09 6,22 11,00 24 4,2 53,3
2021 975 6,16 6,13 13,02 24 4,4 53,1

Rozdíl 21-20 -136 -0,93 -0,09 2,02 0 0,2 -0,2
Index 21-20 0,88 0,87 0,99 1,18 1,00 1,05 1,00

Otorinolaryngologické
2020 1 480 6,93 8,24 5,25 21 1,9 37,0
2021 1 275 5,03 6,92 6,84 22 2,1 34,7

Rozdíl 21-20 -205 -1,90 -1,32 1,59 1 0,2 -2,3
Index 21-20 0,86 0,73 0,84 1,30 1,05 1,11 0,94

ARO
2020 153 4,75 12,34 4,00 5 8,7 73,1
2021 197 6,85 11,70 4,79 8 10,6 61,0

Rozdíl 21-20 44 2,10 -0,64 0,79 3 1,9 -12,1
Index 21-20 1,29 1,44 0,95 1,20 1,60 1,22 0,83

NIP
2020 35 0,81 6,18 15,43 3 61,2 81,7
2021 23 0,54 6,91 13,90 5 58,5 80,8

Rozdíl 21-20 -12 -0,27 0,73 -1,53 2 -2,7 -0,9
Index 21-20 0,66 0,67 1,12 0,90 1,67 0,96 0,99

Ošetřovatelská péče 
(ONRP, DIOP a paliativní 
lůžka

2020 376 2,85 16,70 24,81 55 45,1 81,8
2021 500 2,35 16,28 29,74 57 35,6 87,3

Rozdíl 21-20 124 -0,50 -0,42 4,93 2 -9,5 5,5
Index 21-20 1,33 0,82 0,97 1,20 1,04 0,79 1,07

Sociální lůžka
2020 24 0,14 5,13 4,49 10 112,8 74,0
2021 21 0,10 7,81 5,17 10 49,0 53,8

Rozdíl 21-20 -3 -0,04 2,68 0,68 0 -63,8 -20,2
Index 21-20 0,88 0,71 1,52 1,15 1,00 0,43 0,73

Celkem
2020 12 862 68,48 172,85 138,25 355 6,3 58,9
2021 12 830 68,91 171,53 148,74 357 6,6 59,2

Rozdíl 21-20 -32 0,43 -1,32 10,49 2 0,3 0,3
Index 21-20 1,00 1,01 0,99 1,08 1,01 1,05 1,01



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

11

Struktura pacientů podle zdravotních pojišťoven

Počet zpracovaných žádanek 

Ostatní ukazatele

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 58 557 70,02 90 483 69,97 82 270 8 213 31 926 1,55

Vojenská zdravotní pojišťovna ČR 9 554 11,42 15 101 11,68 13 796 1 305 5 547 1,58

Zdravotní pojišťovna MV ČR 9 492 11,35 14 915 11,54 13 759 1 156 5 423 1,57

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 2 959 3,54 4 369 3,38 3 971 398 1 410 1,48

Oborová zdravotní pojišťovna 2 568 3,07 3 886 3,01 3 527 359 1 318 1,51

Samoplátce 421 0,50 461 0,36 448 13 40 1,10

Zaměstnanecká pojišťovna ŠKODA 39 0,05 43 0,03 38 5 4 1,10

Revírní bratrská pokladna 39 0,05 36 0,03 32 4 -3 0,92

Celkem 83 629 100,00 129 294 100,00 117 841 11 453 45 665 1,55

Pojišťovna

2020 2021
Rozdíl 
21-20

Index 
21-20Počet 

pacientů

Podíl 
2020 
v %

Počet 
pacientů

Podíl 
2021 
v %

Počet 
ambul. 

pacientů

Počet 
hospit. 

pacientů

Žádanky pro oddělení 2020 2021 Rozdíl 21-20 Index 21-20

Rehabilitační oddělení - fyzioterapie 30 415 30 399 -16 1,00

Mikrobiologie 45 051 67 336 22 285 1,49

Klinická biochemie 81 058 86 890 5 832 1,07

Patologie 5 291 5 561 270 1,05

Transfúzní oddělení, imunohematologická 
a hematologická laboratoř 53 504 58 667 5 163 1,10

Radiologické oddělení 37 569 42 533 4 964 1,13

Celkem 252 888 291 386 38 498 1,15

Ukazatel 2020 2021 Rozdíl 21-20 Index 21-20

Počet operací 4 315 4 136 -179 0,96

Počet porodů 597 565 -32 0,95

Počet narozených dětí 595 567 -28 0,95



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

12

Spádovost hospitalizovaných pacientů podle krajů 
(řazeno podle r. 2021)

Jihočeský kraj 10 479 89,40 10 298 89,91 -181 0,98

Kraj Vysočina 698 5,95 615 5,36 -83 0,88

Hl. m. Praha 181 1,54 199 1,74 18 1,10

Středočeský kraj 83 0,71 78 0,68 -5 0,94

Jihomoravský kraj 75 0,64 66 0,58 -9 0,88

Ústecký kraj 42 0,36 37 0,32 -5 0,88

Plzeňský kraj 28 0,24 31 0,27 3 1,11

Cizinci 32 0,27 25 0,22 -7 0,78

Moravskoslezský kraj 17 0,15 24 0,21 7 1,41

Olomoucký kraj 19 0,16 19 0,17 0 1,00

Karlovarský kraj 11 0,09 16 0,14 5 1,45

Pardubický kraj 19 0,16 16 0,14 -3 0,84

Královéhradecký kraj 13 0,11 12 0,11 -1 0,92

Liberecký kraj 15 0,13 11 0,10 -4 0,73

Zlínský kraj 11 0,09 6 0,05 -5 0,55

Celkem 11 723 100,00 11 453 100,00 -270 0,98

Jindřichův Hradec 9 561 81,56 9 494 82,90 -67 0,99

České Budějovice 445 3,80 443 3,87 -2 1,00

Pelhřimov 428 3,65 398 3,48 -30 0,93

Tábor 313 2,67 241 2,10 -72 0,77

Jihlava 127 1,08 113 0,99 -14 0,89

Třebíč 123 1,05 84 0,73 -39 0,68

Český Krumlov 100 0,85 67 0,58 -33 0,67

Brno-město 38 0,32 30 0,26 -8 0,79

Cizinci 14 0,12 27 0,24 13 1,93

Praha 4 28 0,24 26 0,23 -2 0,93

Celkem 11 177 95,34 10 923 95,38 -254 0,98

Kraj
2020 2021

Rozdíl 
21-20

Index 
21-20Počet 

pacientů
Podíl 

2020 v %
Počet 

pacientů
Podíl 

2021 v %
 

Okres
2020 2021

Rozdíl 
21-20

Index 
21-20Počet 

pacientů
Podíl 2020 

v % 
Počet 

pacientů
Podíl 2021 

v %

Spádovost hospitalizovaných pacientů podle okresů
(10 nejčastějších okresů, řazeno podle r. 2021)



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

13

Spádovost ambulantních pacientů podle krajů 
(řazeno podle r. 2021)

Spádovost ambulantních pacientů podle okresů
(10 nejčastějších okresů, řazeno podle r. 2021)

Jihočeský kraj 64 435 89,61 107 222 90,98 42 787 1,66
Kraj Vysočina 4 042 5,62 5 451 4,63 1 409 1,35

Hl. m. Praha 1 196 1,66 1 847 1,57 651 1,54

Středočeský kraj 621 0,86 993 0,84 372 1,60
Jihomoravský kraj 456 0,63 582 0,49 126 1,28
Zlínský kraj 196 0,27 480 0,41 284 2,45
Ústecký kraj 191 0,27 258 0,22 67 1,35
Plzeňský kraj 153 0,21 224 0,19 71 1,46
Pardubický kraj 96 0,13 155 0,13 59 1,61
Moravskoslezský kraj 121 0,17 151 0,13 30 1,25
Olomoucký kraj 76 0,11 128 0,11 52 1,68
Královéhradecký kraj 94 0,13 102 0,09 8 1,09
Liberecký kraj 91 0,13 94 0,08 3 1,03
Karlovarský kraj 76 0,11 81 0,07 5 1,07
Cizinci 61 0,09 73 0,06 12 1,20

Celkem 71 905 100,00 117 841 100,00 45 936 1,64

Jindřichův Hradec 61 385 85,37 102 689 87,14 41 304 1,67
Pelhřimov 2 149 2,99 3 329 2,82 1 180 1,55
Tábor 1 365 1,90 2 086 1,77 721 1,53
České Budějovice 1 300 1,81 1 968 1,67 668 1,51
Třebíč 1 087 1,51 1 108 0,94 21 1,02
Jihlava 723 1,01 919 0,78 196 1,27
Zlín 153 0,21 436 0,37 283 2,85
Benešov 84 0,12 290 0,25 206 3,45
Praha 4 164 0,23 265 0,22 101 1,62
Praha 10 183 0,25 229 0,19 46 1,25

Celkem 68 593 95,40 113 319 96,15 44 726 1,65

Kraj
2020 2021

Rozdíl 
21-20

Index 
21-20Počet 

pacientů
Podíl 

2020 v %
Počet 

pacientů
Podíl 

2021 v %

Okres
2020 2021

Rozdíl 
21-20

Index 
21-20Počet 

pacientů
Podíl 2020 

v % 
Počet 

pacientů
Podíl 2021 

v %

Počty pacientů za rok 2020 se mohou lišit od počtů pacientů vykázaných ve Výroční zprávě 2020 např. z důvodu, že cizinec 
získal občanství a v roce 2021 již není považován za cizince, z důvodu, že pacient změnil bydliště, apod. 



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

14

Nejčastější diagnózy v hospitalizaci
(řazeno dle počtu pacientů v r. 2021)

Z763 Zdravá osoba doprovázející nemocnou osobu 811 727 -84 0,90 2,5 2,4 -0,1 0,96

J128 Jiná virová pneumonie 150 552 402 3,68 10,8 12,3 1,5 1,14

Z380 Jediné dítě, narozené v nemocnici 532 518 -14 0,97 3,1 3,1 0,0 1,00

O800 Spontánní porod záhlavím 438 394 -44 0,90 3,5 3,4 -0,1 0,97

I509 Selhání srdce NS 357 252 -105 0,71 8,4 10,9 2,5 1,30

N390 Infekce močového ústrojí neurčené lokalizace 215 173 -42 0,80 12,3 12,0 -0,3 0,98

J9600 Akutní respirační selhání, Typ I [hypoxický] 113 167 54 1,48 32,7 20,4 -12,3 0,62

K801 Kámen žlučníku s jinou cholecystitidou 174 160 -14 0,92 3,0 3,2 0,2 1,07

E042 Struma netoxická mnohauzlová 110 143 33 1,30 4,1 4,1 0,0 1,00

R104 Jiná a neurčená břišní bolest 124 136 12 1,10 2,3 2,5 0,2 1,09

K409 
Jednostranná n.neurč. tříselná kýla bez neprů-
chodnosti n.gangrény

127 135 8 1,06 2,2 2,2 0,0 1,00

J352 Hypertrofie adenoidní tkáně 143 132 -11 0,92 2,0 2,0 0,0 1,00

S009 Povrchní poranění hlavy, část NS 95 123 28 1,29 3,6 2,0 -1,6 0,56

I500 Městnavé selhání srdce 87 117 30 1,34 8,4 15,0 6,6 1,79

O821 Neodkladný (krizový) císařský řez 112 117 5 1,04 5,6 5,0 -0,6 0,89

J189 Pneumonie NS 145 110 -35 0,76 8,2 10,8 2,6 1,32

M160 Primární koxartróza, oboustranná 101 110 9 1,09 8,2 9,7 1,5 1,18

S0600 Otřes mozku; neotevřená rána 108 101 -7 0,94 2,9 1,6 -1,3 0,55

U071 COVID-19, virus laboratorně prokázán 21 99 78 4,71 3,8 7,7 3,9 2,03

M170 Primární gonartróza, oboustranná 78 92 14 1,18 8,0 12,1 4,1 1,51

Celkem 4 041 4 358 317 1,08 x x x -

Diagnóza
Počet pacientů Průměrná ošetřovací doba

2020 2021
Rozdíl 
21-20

Index 
21-20

2020 2021
Rozdíl 
21-20

Index 
21-20



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

15

Vztahy s veřejností 

Pochvaly

Stížnosti

V roce 2021 jsme obdrželi od spokojených pacientů 
a jejich rodinných příslušníků celkem 62 poděkování 
formou dopisů, e-mailů nebo v nemalé míře i příspěv-
ků na našich sociálních sítích Facebook a Instagram. 
Novinkami v žebříčku poděkování se stalo Očkovací 
centrum, a to hned na prvním místě, a Odběrové mís-
to Covid-19. 

Pacienti vyjádřili svou spokojenost s  poskytnutou 
lékařskou i ošetřovatelskou péčí, profesionálním, em-
patickým a milým přístupem zdravotnického personálu. 

Pochvaly od pacientů za dobře odvedenou prá-
ci našich zaměstnanců nám poskytují zpětnou vazbu 
o  tom, že svoji práci vykonáváme dobře, a velice si 
jich vážíme.

V  roce 2021 přijala Nemocnice Jindřichův Hradec, 
a.s. celkem 4 stížnosti, 3 neoprávněné a jednu čás-
tečně oprávněnou.

U neoprávněných stížností šlo o stížnost na po-
skytnutou rehabilitační péči a  ve dvou případech 
o  stížnost na postup lékaře při ošetření pacienta. 
U  stížnosti, která byla vyhodnocena jako částečně 
oprávněná, šlo o stížnost na nedostatečné vyšetření 
pacientky a odmítnutí žádosti o pořízení kopie části 
zdravotnické dokumentace prostřednictvím mobil-
ního telefonu. V této části byla stížnost oprávněná. 
S lékařem bylo pochybení projednáno a stěžovatel-
ce byla zaslána písemná omluva. 

Všechny stížnosti, které jsou přijaty Nemocnicí 
Jindřichův Hradec, a.s., jsou evidovány, zpracová-
vány, vyhodnocovány a  projednávány v  souladu 
se směrnicí řízené dokumentace nemocnice a v pří-
padě oprávněných stížností jsou přijímána opatření 
k nápravě. 

Oddělení Počet 
poděkování

Očkovací centrum 9

Urgentní příjem 6

Dětské 5

Odd. následné a rehabilitační péče 5

Ortopedie 5

Otorinolaryngologie 5

Odběrové místo Covid-19 5

ARO 4

Chirurgie 4

Interna 4

Stravovací provoz 3

Gynekologicko-porodnické 2

Neurologie 1

Oční 1

Odd. sociální a paliativní péče 1

Rehabilitace 1

Urologie 1

Celkem 62

Počet 
stížností

Přijaté 4

 » z toho oprávněné 0

 » z toho částečně oprávněné 1

 » z toho neoprávněné 3

Řešeno jinými subjekty 0



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

16

velmi spokojen 
88,82%

spokojen 
8,21%

Vyhodnocení spokojenosti pacientů
Kvalita a bezpečná péče o pacienty je v jindřicho-
hradecké nemocnici dlouhodobě prioritní oblastí 
a její úroveň je nastavena vysoko. Ke zkvalitňová-
ní léčebné a  ošetřovatelské péče včetně zvyšo-
vání bezpečí pacientů slouží systém řízení kvality 
založený na akreditaci, kterou provádí Spojená 
akreditační komise, o.p.s. Pro  poskytování péče 
pacientům máme přesně definována pravidla za-
kotvená ve vnitřních předpisech a prostřednictvím 
týmu kvalifikovaných zdravotnických pracovníků 
zavádíme systémová opatření vedoucí k  jejímu 
zkvalitnění. Za tímto účelem jsou prováděny pravi-
delné interní audity, které jsou zaměřeny zejména 
na prevenci rizikových oblastí péče, jako je např. 
manipulace s  léčivými přípravky, na management 
prevence pádů a dekubitů, dodržování hygienic-
kých a bezpečnostních předpisů. 

Za zvláštní druh auditu (měření) lze považovat 
průzkum spokojenosti ošetřených pacientů, který 

Oddělení Nehod-
noceno

Velmi 
spokojen Spokojen Průměr  Nespokojen Velmi 

nespokojen Celkem

Interní 7 148 13 7 0 0 175

Neurologické 0 0 0 0 0 0 0

Dětské 0 85 11 1 0 0 97

Chirurgické 1 36 6 0 0 0 43

Gynekologicko-porodnické 0 308 39 7 0 0 354

Ortopedické 0 78 4 2 0 0 84

Otorinolaryngologické 2 388 24 8 0 0 422

Následná péče 0 6 0 0 0 0 6

Celkem 10 1 049 97 25 0 0 1 181

V roce 2021 vyplnilo Dotazník spokojenosti hospi-
talizovaných pacientů 9,4 % hospitalizovaných pa-
cientů. Pacienti mohli volit mezi listinným dotazní-
kem, který umístili do příslušných schránek v areálu 
nemocnice nebo dotazníkem v elektronické podo-
bě dostupném na webových stránkách nemocnice. 
Z analýzy odevzdaných validních dotazníků vyplý-
vá, že častěji dotazník vyplňovaly ženy (66,9 %) 
a  pacienti ve věkové kategorii 21-40 let (39,1 %). 
Pacient vnímá kvalitu nejen objektivně, ale převáž-
ně dle  subjektivních kritérií. Posuzuje ji zpravidla 
podle míry uspokojování svých potřeb v  průběhu 
léčby, míry profesionální citlivosti a  všímavosti lé-
kařů a  nelékařských zdravotnických pracovníků 

probíhá formou dotazníku. Ten sleduje zpravidla 
kvalitu prostředí, denní režim na oddělení, úroveň 
ošetřovatelského procesu, dostupnost informací, 
úroveň komunikace a chování personálu.

V  průběhu hospitalizace mají všichni pacienti 
možnost anonymně vyplnit dotazník týkající se spo-
kojenosti s pobytem v nemocnici. Kromě vyplnění 
dotazníku mají možnost i písemně vyjádřit své kon-
krétní připomínky, stížnosti či pochvaly adresované 
zaměstnancům. Připomínky pacientů jsou následně 
projednány s vedoucími pracovníky daných oddě-
lení, předávány k řešení, popř. jsou následně kont-
rolována jejich nápravná opatření. 

Výsledky sledování spokojenosti pacientů jsou 
dobrou zpětnou vazbou nejen pro ošetřující per-
sonál, ale i pro management zdravotnického zaří-
zení. Jsou využívány jako vhodný zdroj podnětů 
pro zlepšení kvality ošetřovatelské péče.

průměr 
2,12%

nespokojen, velmi nespokojen 
nebo nehodnoceno 

0,85%



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

17

k jeho problémům. Z výsledků odpovědí vyplynulo, 
že 97,04 % pacientů bylo s poskytnutou péčí velmi 
spokojeno nebo spokojeno. Takto vysoké procen-

Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

tuální hodnocení je pro zaměstnance nemocnice 
velkou motivací k  další empatické a  profesionální 
práci s pacienty.

Počet 
Počet podaných žádostí 1

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 0

 » částečné 0

 » úplné 0

Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného 
subjektu o odmítnutí žádosti o informace a přehled všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v sou-
vislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na svoje 
vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení

0

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0

Poskytnutí výhradní licence 0

Počet stížností podaných dle § 16a 0

Odloženo 0



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

18

Akreditace, certifikáty 
SAK, o.p.s. Akreditace Nemocnice

NASKL při ČLS JEP Audit II

Laboratoř hematologická 

Klinická biochemie

Lékařská mikrobiologie

Laboratoř patologie

Ministerstvo 
zdravotnictví ČR

Akreditace pro vzdělávání 
nelékařů

Praktické vyučování v akreditovaných bakalářských obo-
rech pro přípravu porodních asistentek

Specializační vzdělávání Všeobecná sestra – Intenzivní 
péče

Akreditace 
pro vzdělávání lékařů
– základní kmen

Anesteziologie a intenzivní medicína

Gynekologie a porodnictví

Chirurgie

Neurologie

Oftalmologie

Otorinolaryngologie a  chirurgie hlavy a krku

Ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí

Patologie

Pediatrie

Radiologie a zobrazovací metody

Urologie

Vnitřní lékařství

Akreditace pro vzdělávání 
lékařů – vlastní specializova-
ný výcvik

Anesteziologie a intenzivní medicína

Gastroenterologie

Gynekologie a porodnictví

Chirurgie

Nefrologie

Neurologie

Oftalmologie

Otorinolaryngologie a  chirurgie hlavy a krku

Ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí

Patologie

Pediatrie

Radiologie a zobrazovací metody

Urgentní medicína

Vnitřní lékařství



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

19

Personalistika a mzdy
Vybrané personální a mzdové ukazatele dle kategorií 
zaměstnanců
Kategorie Období Průměrný přepočtený 

evidenční počet
Mzdové prostředky 

včetně OON (v tis. Kč)
Průměrná mzda 
včetně služeb

Lékaři

2020 112,78 134 850 99 638
2021 110,32 152 158 114 937

Rozdíl 21-20 -2,46 17 308 15 299
Index 21-20 0,98 1,13 1,15

Farmaceuti

2020 5,24 3 796 60 369
2021 5,59 4 245 63 283

Rozdíl 21-20 0,35 449 2 914
Index 21-20 1,07 1,12 1,05

Střední zdravotnický personál

2020 358,19 192 960 44 892
2021 361,70 220 199 50 732

Rozdíl 21-20 3,51 27 239 5 840
Index 21-20 1,01 1,14 1,13

Nižší zdravotnický personál

2020 69,36 29 920 35 948
2021 79,68 40 689 42 555

Rozdíl 21-20 10,32 10 769 6 607
Index 21-20 1,15 1,36 1,18

Pomocný zdravotnický personál

2020 130,87 45 646 29 066
2021 135,30 52 714 32 467

Rozdíl 21-20 4,43 7 068 3 402
Index 21-20 1,03 1,15 1,12

Jiní odborní pracovníci

2020 6,53 3 260 41 603
2021 5,19 3 119 50 080

Rozdíl 21-20 -1,34 -141 8 477
Index 21-20 0,79 0,96 1,20

Technicko-hospodářští pracovníci

2020 61,78 23 104 31 164
2021 64,91 27 037 34 711

Rozdíl 21-20 3,13 3 933 3 547
Index 21-20 1,05 1,17 1,11

Dělníci

2020 85,96 24 219 23 479
2021 86,44 28 234 27 219

Rozdíl 21-20 0,48 4 015 3 740
Index 21-20 1,01 1,17 1,16

Celkem

2020 830,71 457 755 45 920
2021 849,13 528 395 51 857

Rozdíl 21-20 18,42 70 640 5 937
Index 21-20 1,02 1,15 1,13

Vzdělání lékařů
Vzdělání lékařů 2020 2021 Rozdíl 21-20 Index 21-20

Lékaři bez atestace 24 26 2 1,08

Lékaři s první atestací nebo se splněním povinného základu v oboru 22 16 -6 0,73

Lékaři s druhou atestací nebo se specializovanou způsobilostí 89 88 -1 0,99

Lékaři celkem 135 130 -5 0,96



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

20

Struktura zaměstnanců podle věku

Vzdělání středního zdravotnického personálu

Kategorie Období 15-24 
let

25-34 
let

35-44 
let

45-54 
let

55-64 
let

65 let             
a více Celkem

Lékaři

2020 0 41 24 46 11 13 135
2021 0 41 20 45 12 12 130

Rozdíl 21-20 0 0 -4 -1 1 -1 -5
Index 21-20 X 1,00 0,83 0,98 1,09 0,92 0,96

Farmaceuti

2020 0 3 1 1 0 0 5
2021 0 4 0 1 0 0 5

Rozdíl 21-20 0 1 -1 0 0 0 0
Index 21-20 X 1,33 0,00 1,00 X X 1,00

Střední zdravotnický personál

2020 19 62 130 125 57 3 396
2021 15 63 124 140 63 4 409

Rozdíl 21-20 -4 1 -6 15 6 1 13
Index 21-20 0,79 1,02 0,95 1,12 1,11 1,33 1,03

Nižší zdravotnický personál

2020 41 22 8 6 4 0 81
2021 41 31 8 7 3 0 90

Rozdíl 21-20 0 9 0 1 -1 0 9
Index 21-20 1,00 1,41 1,00 1,17 0,75 X 1,11

Pomocný zdravotnický personál

2020 11 15 24 52 32 0 134
2021 8 27 33 48 30 4 150

Rozdíl 21-20 -3 12 9 -4 -2 4 16
Index 21-20 0,73 1,80 1,38 0,92 0,94 0,00 1,12

Jiní odborní pracovníci

2020 0 4 1 3 1 0 9
2021 0 1 1 3 0 0 5

Rozdíl 21-20 0 -3 0 0 -1 0 -4
Index 21-20 x 0,25 1,00 1,00 0,00 x 0,56

Technicko-hospodářští pracovníci

2020 1 4 20 20 17 3 65
2021 2 3 21 24 16 3 69

Rozdíl 21-20 1 -1 1 4 -1 0 4
Index 21-20 2,00 0,75 1,05 1,20 0,94 1,00 1,06

Dělníci

2020 6 14 18 26 25 4 93
2021 6 11 20 26 25 2 90

Rozdíl 21-20 0 -3 2 0 0 -2 -3
Index 21-20 1,00 0,79 1,11 1,00 1,00 0,50 0,97

Celkem

2020 78 165 226 279 147 23 918
2021 72 181 227 294 149 25 948

Rozdíl 
21-20 -6 16 1 15 2 2 30

Index 
21-20 0,92 1,10 1,00 1,05 1,01 1,09 1,03

Vzdělání SZP 2020 2021 Rozdíl 21-20 Index 21-20

Úplné střední vzdělání 298 298 0 1,00

Vysokoškolské vzdělání 98 111 13 1,13

 » z toho tříleté VŠ obory 69 81 12 1,17

 » z toho pětileté VŠ obory 29 30 1 1,03

SZP celkem 396 409 13 1,03



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

21

Personální ukazatele 2020 2021 Rozdíl 21-20 Index 21-20
Evidenční počet zaměstnanců k poslednímu dni 918 948 30 1,03

 » z toho ženy 734 759 25 1,03
Evidenční počet osob zdravotně postižených k poslednímu dni 27 27 0 1,00

 » z toho ženy 20 21 1 1,05
Evidenční počet osob se zkrácenou pracovní dobou 171 178 7 1,04
Evidenční počet osob poproduktivního věku 27 27 0 1,00

 » z toho ženy 12 13 1 1,08
Přepočtený evidenční počet zaměstnanců 840,76 869,42 29 1,03

 » z toho ženy 671,20 694,91 24 1,04
Mimoevidenční počet osob 85 86 1 1,01

 » z toho na mateřské dovolené 31 14 -17 0,45
 » z toho na DMD 52 69 17 1,33
 » z toho na NV 2 2 0 1,00

Dohody mimo pracovní poměr 235 335 100 1,43
Průměrný evidenční počet zaměstnanců 907,85 927,18 19 1,02

 » z toho ženy 726,49 741,75 15 1,02
Průměrný přepočtený evidenční počet zaměstnanců 830,71 849,13 18 1,02

 » z toho ženy 663,96 678,85 15 1,02

Mzdové ukazatele 2020 2021 Rozdíl 21-20 Index 21-20
Profesní mzda celkem 272 064 313 090 41 026 1,15
Příplatek za pohotovost (mimo pracoviště) 2 094 2 374 280 1,13
Odměny celkem 62 128 71 324 9 196 1,15
Příplatky celkem 73 260 82 008 8 748 1,12
Ostatní osobní náklady celkem 14 904 21 223 6 319 1,42
Náhrady celkem 38 201 46 662 8 461 1,22
Mzdové prostředky 462 651 536 680 74 029 1,16

 » mzdové prostředky bez OON 447 747 515 457 67 710 1,15

Ostatní personální ukazatele 2020 2021 Rozdíl 21-20 Index 21-20
Přesčasové hodiny 107 068 119 536 12 468 1,12
Počet nástupů 169 161 -8 0,95

 » z toho po ukončení školy 25 26 1 1,04
Počet odchodů 143 131 -12 0,92

 » z toho odchody do důchodu 5 9 4 1,80

Personální ukazatele nemocnice celkem

Mzdové ukazatele nemocnice celkem (v tis. Kč)

Ostatní personální ukazatele nemocnice celkem



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

22

Ekonomika 
Náklady (v tis. Kč)
Druh nákladů 2020 2021 Rozdíl 21-20 Index 21/20
Léky 32 196 59 150 26 954 1,84
Krev a krevní výrobky, biologický materiál 7 618 9 234 1 616 1,21
SZM 101 010 119 896 18 886 1,19
Provozní materiál 15 250 18 797 3 547 1,23
Spotřeba PHM 1 082 1 307 225 1,21
Potraviny 12 013 13 166 1 153 1,10
Materiál pro opravy a údržbu 516 1 682 1 166 3,26
Drobný DHM 5 755 10 929 5 174 1,90
Spotřeba materiálu celkem 175 440 234 161 58 721 1,33
Elektrická energie 10 402 8 952 -1 450 0,86
Voda 3 525 3 497 -28 0,99
Pára 135 137 2 1,01
Plyn 11 072 8 091 -2 981 0,73
Spotřeba energie celkem 25 134 20 677 -4 457 0,82
Prodané zboží - lékárny 37 236 38 035 799 1,02
Prodané zboží - bistro 2 040 2 432 392 1,19
Prodané zboží celkem 39 276 40 467 1 191 1,03
Opravy a udržování   17 660 20 139 2 479 1,14
Cestovné 1 250 1 337 87 1,07
Odpady 1 567 1 858 291 1,19
Vzdělávání a školení 532 835 303 1,57
IT služby 2 041 2 426 385 1,19
Ostatní služby 24 510 11 745 -12 765 0,48
Služby celkem 47 560 38 340 -9 220 0,81
Mzdy a OON 410 386 485 391 75 005 1,18
Odměny COVID od MZ ČR 48 250 50 614 2 364 1,05
Odměny členům orgánů a.s. 4 152 4 676 524 1,13
Sociální a zdravotní pojištění 151 318 174 382 23 064 1,15
Ostatní sociální náklady - z dotace RELAX 0 1 588 1 588 -
Penzijní připojištění a sociální náklady 1 427 1 436 9 1,01
Osobní náklady celkem 615 533 718 087 102 554 1,17
Daně a poplatky celkem 84 67 -17 0,80
Prodej krve, krevních výrobků a ostatního materiálu 7 122 4 794 -2 328 0,67
Ostatní provozní náklady 3 766 4 096 330 1,09
Jiné provozní náklady celkem 10 888 8 890 -1 998 0,82
Odpisy DHM, DNM a ZC likvidovaného DHM 33 610 30 240 -3 370 0,90
Rezervy 7 210 8 502 1 292 1,18
Opravné položky v provozní oblasti 441 3 551 3 110 8,05
Odpisy, rezervy a OP v provozní oblasti celkem 41 261 42 293 1 032 1,03
Finanční náklady celkem 171 180 9 1,05
Aktivace krve a zboží celkem -11 711 -10 838 873 0,93
Daně z příjmů 1 761 3 860 2 099 2,19
Náklady celkem 945 397 1 096 184 150 787 1,16

Ukazatel 2020 2021 Rozdíl 21-20 Index 21/20
Hospodářský výsledek po zdanění 13 328 21 801 8 473 1,64

Hospodářský výsledek (v tis. Kč)



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

23

Přehled pořízených investic v roce 2021
Investice Pořizovací cena 

(v tis. Kč)
Z toho dotace 

(v tis. Kč)
Hmotný majetek 38 179 0
Stavby 18 736 0
TZ - úprava pavilonu A pro ONRP - inženýrské činnosti TDI 90  
TZ - poliklinika - rehabilitace 4.-5. etapa - balneoprovoz, rekonstrukce bazénu 16 580  
TZ - stavební úpravy pavilonu E - interna B - úprava sesterny, změna dispozice místností 615  
TZ - dotace REACT výzva 98 (Modernizace Nemocnice Jindřichův Hradec a.s.) – projek-
tová dokumentace 387  

TZ - Ekologizace a SEN NJH - zpracování projektu a energetický posudek 89  
Pavilon paliativní péče - projektová dokumentace 738  
Centrální laboratoře  - projektová dokumentace 237  
Zdravotnické přístroje 10 932 0
ARO - lůžka - JIP - plicní ventilátor, modul k monitoru vitálních funkcí 337  
Centrální operační sály - příslušenství ke kameře, shaver 193  
Interní oddělení - lůžka B - centrální monitorovací stanice 500  
Mikrobiologie - mycí a dezinfekční  automat, PCR systém - příslušenství k analyzátoru 2 097  
Klinická biochemie - čtečka rychlých testů 112  
Dětské oddělení - lůžka - novorozenci - ultrazvuk 1 265  
Interní oddělení - ambulance gastroskopie, endoskopie - videokolonoskop 544  
ORL - lůžka - videoendoskopický systém pro ORL operace, lupenlaryngoskop, neuro-
monitoring 2 462  

Transfúzní oddělení - mrazící box komorový 545  
Sterilizační centrum - mycí a dezinfekční automat 1 829  
Oční oddělení - ambulance ortoptická - lampa štěrbinová, autorefraktometr 282  
Urologické oddělení - ambulance pavilon D - cystoskop 169  
Hemodialyzační středisko - hemodialyzační přístroj, myčka podložních mís 501  
TZ - ORL - lůžka - upgrade kamerové hlavy 96  
Ostatní 8 511 0
Správa budov a ploch - kogenerační jednotka 7 280  
Údržba a dispečink - traktor zahradní 133  
Úklid - mycí stroj na podlahy 103  
Stravování - konvektomat, elektrický sporák, naklepávač masa 977  
Správa IT - komunikační uzel e-PACS 18
Nehmotný majetek 561 0
Software - IS OLVAS, KIS - projekt 333  
Technické zhodnocení - SW - inventura čárovým kódem, rozšíření úložiště AMIS* PACS 228

Druh výnosů 2020 2021 Rozdíl 21-20 Index 21/20
Tržby za zdravotní služby 790 750 955 704 164 954 1,21
Regulační poplatky 2 424 2 539 115 1,05
Ostatní nezdravotní služby 14 463 16 824 2 361 1,16
Prodej zboží - lékárny 46 357 47 810 1 453 1,03
Prodej zboží - bistro 2 928 3 571 643 1,22
Prodej zboží celkem 49 284 51 381 2 097 1,04
Prodej materiálu a majetku 7 181 5 068 -2 113 0,71
Dotace 79 649 74 332 -5 317 0,93
Jiné provozní výnosy 12 840 10 978 -1 862 0,85
Finanční výnosy 2 134 1 159 -975 0,54
Výnosy celkem 958 725 1 117 985 159 260 1,17

Výnosy (v tis. Kč)



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

24

Tržby za zdravotní služby 
podle zdravotních pojišťoven (v tis. Kč)
Zdravotní pojišťovna 2020 2021 Rozdíl 21-20 Index 21/20

111 Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 627 638 701 242 73 604 1,12

201 Vojenská zdravotní pojišťovna ČR 78 554 103 720 25 166 1,32

211 Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR 79 741 97 588 17 847 1,22

205 Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 23 086 28 354 5 268 1,23

207 Oborová zdravotní pojišťovna 16 789 21 465 4 676 1,28

213 Revírní bratrská pokladna, ZP 142 148 6 1,04

209 Zaměstnanecká pojišťovna Škoda 146 133 -13 0,91

Tržby od ZP celkem 826 096 952 650 126 554 1,15

Přehled dárců
Finanční dary Věcné dary

Dárce Částka Kč

GHC GENETICS, s.r.o. 34 200

Nadační fond rozvoje města Jindřichův 
Hradec

30 000

KARVO centrum s.r.o. 20 000

Hlava Stanislav 5 000

Hrušková Klára 600

Celkem 89 800

Dárce V hodnotě 
Kč

MZ ČR, Správa státních hmotných rezerv, 
Jihočeský kraj, Jihočeské nemocnice, a.s. 
(osobní ochranné pomůcky a injekční tech-
nika pro očkovací centrum)

1 977 640

MICo Medical s.r.o. (darováno v roce 2020) 242 000
Biolife s.r.o. 168 780
SPUR a.s. (prostř. Jihočeské nemocnice, 
a.s.) 168 110

N&H spol. s r.o. 136 661
Gornicky, s. r. o. 62 031
Albrecht Jan 40 000
GHC GENETICS,s.r.o. 39 156
PEYTON legal advokátní kancelář s.r.o. 11 660
S & T Plus s.r.o. 10 339
Základní škola a Mateřská škola Nová Bys-
třice 4 500

Hipp Czech s.r.o. 4 090
Fresenius Kabi s.r.o. 3 960
Nestlé Česko s.r.o. 3 701

Celkem 2 872 628



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

25

Ukazatel Měrná 
jednotka 2020 2021 Rozdíl 21-20 Index 21/20

Energie          

Zemní plyn MW 9 252 10 349 1 097 1,12

Elektrická energie MW 3 549 3 278 -271 0,92

Voda m3 42 401 42 342 -59 1,00

Stravování

Pacienti - celodenní strava* ks 371 229 374 581 3 352 1,01

Obědy pro zaměstnance ks 71 966 80 429 8 463 1,12

Obědy pro cizí strávníky ks 24 636 31 966 7 330 1,30

Prádelna

Množství vypraného prádla celkem kg 391 164 389 100 -2 064 0,99

Množství vypraného prádla pro ne-
mocnici kg 359 249 366 144 6 895 1,02

Pohonné hmoty

Ujeté kilometry km 431 508 435 955 4 447 1,01

Spotřeba PHM pro dopravu l 40 889 41 401 512 1,01

Spotřeba PHM pro ostatní stroje 
a zařízení l 669 962 293 1,44

Odpad

Nebezpečný odpad kg 155 901 179 535 23 634 1,15

Komunální odpad kg 90 860 101 150 10 290 1,11

Odpad celkem kg 246 761 280 685 33 924 1,14

* snídaně, přesnídávka, oběd, svačina, večeře

Nácvik ozbrojeného přepadení nemocnice 
ve vestibulu pavilonu E

 

Provozní ukazatele



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

26

Informace vztahující se 
k činnosti účetní jednotky
Významné události, které nastaly v průběhu roku 2021

Jednou z  významných událostí v  Nemocni-
ci Jindřichův Hradec, a.s. je změna předsta-
venstva. Ve funkci předsedy představenstva 
skončil Ing. Miroslav Janovský a  na tuto pozi-
ci byl jmenován MUDr. Vít Lorenc, který dopo-
sud zastával funkci člena představenstva. No-
vým členem představenstva byla jmenována  
Ing. Alena Kudrlová, MBA. Taktéž došlo k  rozší-
ření počtu členů představenstva  – z  původních 
4  na 5 členů a do funkce člena byl jmenován MUDr. 
Jiří Holan, MBA.

Nemocnice se i v roce 2021 potýkala s pokračující 
pandemií SARS CoV-2. Tato skutečnost ovlivňovala  
činnost nemocnice po stránce medicínské i  eko-
nomické. Vlny náporu infekčních pacientů i nadále 
vyčerpávaly zdravotnický personál, který se musel 
potýkat s nemocností nebo karanténou i ve svých 
vlastních řadách. Reorganizace a restrukturalizace 
lůžkových oddělení na „covidové“ jednotky v  zá-
vislosti na počtu covidových pacientů a  částečné 
omezení elektivní péče zatěžovaly celý zdravotnic-
ký systém a kladly vysoké nároky na všechny za-
městnance nemocnice. Po stránce ekonomické se 
podařilo díky kompenzační vyhlášce získat od zdra-
votních pojišťoven solidní ekonomické ohodnocení 
a na základě toho byly vyplaceny finanční odměny 
všem zaměstnancům a zejména těm zdravotnickým 
pracovníkům, kteří pečovali o  infekční nemocné. 
Ocenění práce nemocničního personálu se dostalo 
taktéž po získání dotačního programu Ministerstva 
zdravotnictví ČR na podporu mimořádného finanč-
ního ohodnocení zaměstnanců poskytovatelů lůž-
kové péče v souvislosti s epidemií COVID-19. Další 
dotační titul od Ministerstva zdravotnictví ČR rea-
lizovala nemocnice s  cílem prevence negativních 
dopadů psychické a fyzické zátěže a obnovy psy-
chických a fyzických sil pro pracovníky ve zdravot-
nictví.

Významným počinem nemocnice bylo vybudo-
vání očkovacího centra v prostorách VŠE – Fakulty 
managementu, které svoji činnost zahájilo v břez-
nu a  v  těchto prostorách ukončilo v  září. Denně 

bylo naočkováno v  průměru kolem 700 zájemců. 
Od září probíhá očkování v menší míře v prostorách 
nemocnice. I  nadále funguje odběrové centrum, 
které v době nejvyšší incidence v našem regionu 
provádělo odběry kolem 600 vzorků. 

V oblasti investic byly realizovány tyto akce:

 » Pokračující rekonstrukce rehabilitačního od-
dělení  – 4. etapa přestavby představovala 
rekonstrukci vodoléčby a bazénu.

 » Získání dotačního programu REACT-98 – na-
hrazení stávajících zdravotnických přístrojů 
odpovídajícími současným požadavkům mo-
derní medicíny. Část programu se týká vy-
budování infekčních boxů na oddělení ARO 
a interní JIP.

 » Pokračuje dotační program na klinický in-
formační systém pro ARO. Nemocniční in-
formační systémy přispějí k  elektronizaci 
zdravotnické dokumentace se zavedením 
dlouhodobého elektronického archivu.

 » Pokračují práce na dotaci Snížení energetic-
ké náročnosti nemocnice Jindřichův Hradec.

 » Byl ukončen dotační program na zvýšení 
ochrany a schopnosti měkkých cílů čelit zá-
važným násilným a teroristickým útokům.

Hlavní úkoly a cíle Nemocnice Jindřichův 
Hradec, a.s. pro rok 2022

Snahou celé společnosti je návrat k  normálnímu 
běžnému životu a vypořádání se s  koronavirovou 
pandemií. Cílem nemocnice je optimalizovat podíl 
akutní a návazné péče vyhovující zdravotním potře-
bám obyvatel. Hlavní prioritou je zvyšování kvality 
poskytované péče a zlepšení obrazu nemocnice 
v očích veřejnosti.



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

27

Aktivity v oblasti výzkumu
Nemocnice se neúčastní výzkumných projektů.

Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. se v rámci ochra-
ny životního prostředí soustřeďuje zejména na šetr-
né hospodaření s odpady, na správné třídění odpadů  

Úkoly, na které se chceme zaměřit:

Zdravotní péče
 » v souvislosti s ustávající koronavirovou pande-

mií navrátit elektivní péči k původním hodnotám
 » v rámci dotačních programů maximálně využít 

nových přístrojů s odpovídajícím odborně eru-
dovaným personálem

 » zvýšit kvalitu a  spektrum poskytované péče 
na zrekonstruovaném oddělení rehabilitace 
a fyzikální medicíny 

Ekonomika
 » zachovat vyrovnané hospodaření i  v  roce 

2022, sledovat nákladové položky ve vazbě 
na poskytnutou zdravotní péči

 » udržet dobrou platební morálku vůči partnerům
 » zvyšovat příjmy od zdravotních pojišťoven 

v návaznosti na spektrum poskytované péče
 » ve vazbě na výnosy od zdravotních pojišťoven 

udržet nastavený proces zvyšování mzdové-
ho ohodnocení personálu

Investice
 » úspěšně realizovat dotační titul REACT EU 

směřující k  modernizaci přístrojového vyba-
vení

 » dokončit rozpracované dotační tituly v oblasti 
informačních technologií a energetických úspor

 » dokončit poslední etapu rekonstrukce rehabilitace

Ostatní
 » zkvalitnit profesionální přístup zdravotnického 

personálu k pacientovi
 » zlepšit interpersonální komunikaci i  komuni-

kaci zdravotník – pacient
 » podporovat vzdělanost zaměstnanců
 » vytvářet optimální podmínky pro stabilizaci 

a spokojenost zdravotnického personálu
 » podporovat loajalitu zaměstnanců vůči za-

městnavateli

a na manipulaci s odpadem v souladu se zákonem.  
Dále se zaměřuje na ohleduplné zacházení se vše-
mi druhy energií.

Organizační složky v zahraničí
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. nemá žádnou or-
ganizační složku v zahraničí.

Zajišťovací deriváty
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. nepoužívá žád-
né zajišťovací deriváty.

Informace o pracovně právních vztazích
Pracovně právní vztahy se řídí obecně závazný-
mi předpisy dle aktuálně platné legislativy. Jsou 
pravidelně diskutovány se zástupci odborových 
organizací a  ošetřeny jsou v  rámci Kolektivní 
smlouvy. Nemocnice nabízí svým zaměstnancům 
výhody nad rámec zákonných povinností, např. 
příspěvek na stravování, jeden týden dovolené 
navíc, příspěvek na penzijní připojištění, příspěv-
ky na vzdělání, možnost čerpání sociálního fondu  
na sportovní aktivity nebo očkování, které není 
hrazeno ze zdravotního pojištění. Lékaři i  vybraný 
zdravotní personál se v  průběhu roku 2021 účast-
nili vzdělávacích akcí, odborných seminářů a  stáží, 
které z  důvodu koronavirové pandemie probíhaly 
většinou on-line. Zaměstnanci jsou pravidelně pro-
školováni také v oblasti bezpečnosti práce a ostat-
ních předpisů souvisejících s provozem společnosti 
(hygienické řády, směrnice, nařízení apod.). 

Vlastní akcie 
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. nedrží žádné 
vlastní akcie. 

Významné události, které nastaly po roz-
vahovém dni
Zásadní událostí, která nastala po rozvahovém dni, 
je válečný konflikt na Ukrajině, který zasáhl do všech 
oblastí života a promítl se do celosvětové ekono-
miky. K velkým problémům, kterým musí nemocni-
ce čelit, patří zejména navýšení cen energií a velký 
imigrační proces, který má dosah jak na ekonomiku 
celonárodní, tak významně zasahuje do zdravotního 
systému ve smyslu péče o zdraví ukrajinských uprch-
líků. Všechny tyto okolnosti byly vedením nemocnice 
zváženy a byla provedena opatření ke zmírnění ná-
sledků těchto skutečností.



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

28

zpráva auditora o ověření výroční zprávy



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

29

zpráva auditora o ověření výroční zprávy



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

30

zpráva auditora o ověření výroční zprávy



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

31

zpráva auditora o ověření výroční zprávy



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

32

zpráva auditora o ověření výroční zprávy



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

33

Účetní závěrka – rozvaha



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

34

Účetní závěrka – rozvaha



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

35

Účetní závěrka – rozvaha



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

36

Účetní závěrka – rozvaha



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

37

Účetní závěrka – výkaz zisku a ztrát



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

38

Účetní závěrka – výkaz zisku a ztrát



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

39

Příloha k účetní závěrce



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

40

Příloha k účetní závěrce



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

41

Příloha k účetní závěrce



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

42

Příloha k účetní závěrce



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

43

Příloha k účetní závěrce



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

44

Příloha k účetní závěrce



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

45

Příloha k účetní závěrce



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

46

Příloha k účetní závěrce



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

47

Příloha k účetní závěrce



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

48

Příloha k účetní závěrce



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

49

Příloha k účetní závěrce



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

50

Příloha k účetní závěrce



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

51

Příloha k účetní závěrce



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

52

Příloha k účetní závěrce



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

53

Příloha k účetní závěrce



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

54

Příloha k účetní závěrce



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

55

Příloha k účetní závěrce



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

56

Příloha k účetní závěrce



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

57

Příloha k účetní závěrce



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

58

Příloha k účetní závěrce



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

59

Příloha k účetní závěrce



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

60

Příloha k účetní závěrce



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

61

Účetní závěrka – cash flow



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

62

Účetní závěrka – přehled o změnách vlastního kapitálu



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

63

Zpráva o vztazích



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

64

Zpráva o vztazích



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

65

Zpráva o vztazích



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

66

Zpráva o vztazích



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

67

Zpráva o vztazích



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

68

Zpráva o vztazích



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

69

Zpráva o vztazích



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

70

Zpráva o vztazích



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

71

Zpráva o vztazích



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

72

Zpráva o vztazích



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

73

Zpráva o vztazích



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

74

Zpráva o vztazích



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

75

Zpráva o vztazích



Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. Výroční zpráva 2021

76





Výroční zpráva 
nemocnice 
Jindřichův hradec

1

Výroční zpráva 
nemocnice 
Jindřichův hradec

202


